
ZARZĄDZENIE NR 134/2020 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie  ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
w gminie Wołomin za udział w dezynfekcji miasta i gminy Wołomin 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn.zm.) w związku z art. 28 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz.U. z 2019 r. poz 1372 z późn. zm.), Uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr VII-55/2019 z dnia 6 maja 
2019r. w sprawie zmiany Uchwały NR LVII-128/2018 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 5 września 2018 r. 
w sprawie ustalania wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
w gminie Wołomin oraz w związku z § 10 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 w sprawie 
ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r., poz 491) Burmistrz 
Wołomina zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. W celu ograniczenia ryzyka rozpowszechniania się wirusa SARS-COV-2  na terenie miasta  
i gminy Wołomin  przyznaje się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie 
Wołomin biorących udział w dezynfekcji prowadzonej w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 
COVID-19. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1 wynosi 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa  złotych)  za 
każdą godzinę  udziału członka Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Wołomin, który brał udział 
w dezynfekcji miasta i  gminy Wołomin prowadzonej w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 
COVID-19. W przypadku gdy czas udziału członka OSP w czynnościach o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym nie przekracza godziny, zastosowanie ma zasada proporcjonalności polegającej na 
przemnożeniu niepełnej godziny przez stawkę godzinową. 

3. Do zasad rozliczenia ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w ust. 1 stosuje się procedurę wynikającą 
z rozliczenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Wołomin 
określoną w Zarządzeniu NR 185/2019 BURMISTRZA WOŁOMINA z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie 
zasad rozliczania ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie 
Wołomin. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach polegających na dezynfekcji   
organizowanych przez gminę Wołomin jest przekazanie meldunku (załącznik nr 2). 

2. W celu miesięcznego naliczenia i wypłaty należnego ekwiwalentu Naczelnik jednostki OSP przekłada 
Burmistrzowi Wołomina w terminie do 10 następującego miesiąca po zakończeniu miesiąca wniosek 
(załącznik nr 1) o wypłatę ekwiwalentu za udział w dezynfekcji dołączając odpowiednie dokumenty 
wymienione w ust. 1 oraz Oświadczenie członka OSP dla którego będzie naliczony ekwiwalent w sprawie 
zachowania wynagrodzenia (załącznik nr 3). 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych biorących udział w dezynfekcji 
gminy Wołomin będzie finansowany ze środków rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego o której mowa w art. 26 ust.1 Ustawy o Zarządzaniu Kryzysowym (Dz. U. 
2019 poz. 1398 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

Id: 056A4665-E1B3-44C9-8E46-5191E65B9B8E. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w stanie ogłoszonej epidemii. 

 

  
 

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

Id: 056A4665-E1B3-44C9-8E46-5191E65B9B8E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 134/2020
                                                                                         Burmistrza Wołomina 

                                                                                         z dnia 30.04.2020 r

 Rozliczenie ekwiwalentu za udział w dezynfekcji miasta i gminy Wołomin

Wołomin, dn.......................

OSP/...../....../.....
Dotyczy: wypłaty ekwiwalentu za udział w  dezynfekcji

                                                                                                         Burmistrz Wołomina
                                                                                                          w/m

WNIOSEK
 Zwracam się z prośbą o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego na podstawie art. 28 ustawy z dnia
24 sierpnia  1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1372 z późn. zm.) n/w
członkom  OSP ................................,  którzy  w  ................  (mieniąc)  ...........rok  uczestniczyli  w
dezynfekcji miasta i gminy Wołomin organizowanych przez Gminę

Lp Nazwisko i Imię Nazwa Jednostki
OSP

Liczba minut
uczestnictwa 
w 
dezynfekcji

Stawka za
godzinę akcji

Razem do wypłaty
w (zł)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

........................................................                                                                    ...................................
Inspektor ds. Gminnych OSP                                                                                  Prezes/Naczelnik

Id: 056A4665-E1B3-44C9-8E46-5191E65B9B8E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 134/2020
                                                                                         Burmistrza Wołomina 

                                                                                         z dnia 30.04.2020 r

Wzór meldunku do rozliczania ekwiwalentu za dezynfekcję

Meldunek nr ........z dn.................nr meldunku PSP............................................

W dniu.........................miał miejsce wyjazd zastępu/sekcji OSP.......................................... do dezynfekcji
w miejscowości.....................................ul........................................

Godzina wyjazdu:...............................

Godzina powrotu:...............................

Łączny czas trwania dezynfekcji (min)..........................

GBA …........Obsada:

1.  Dowódca................................................................................................................

2.  Kierowca................................................................................................................

3.  Ratownik................................................................................................................

4.  Ratownik................................................................................................................

5.  Ratownik................................................................................................................

6.  Ratownik................................................................................................................

GBA........... Obsada:

1.  Dowódca................................................................................................................

2.  Kierowca................................................................................................................

3.  Ratownik................................................................................................................

4.  Ratownik................................................................................................................

5.  Ratownik................................................................................................................

6.  Ratownik................................................................................................................

Rodzaj prowadzonych działań:...................................................................................

* niepotrzebne skreślić                                                                                            

............................  ................................
     Dowódca Naczelnik/Prezes OSP

Id: 056A4665-E1B3-44C9-8E46-5191E65B9B8E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 134/2020
                                                                                         Burmistrza Wołomina 

                                                                                         z dnia 30.04.2020 r

Oświadczenie dotyczące rozliczenia ekwiwalentu

...............................................                                                                Wołomin, dn............................
         (nazwisko, imię)

.................................................
      (adres zamieszkania)

OSP w .....................................
                                                                                          Urząd Gminy w Wołominie

OŚWIADCZENIE

  Z  uwagi  na  treść   art.  28  ust.  1-3  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  1991  r  o  ochronie
przeciwpożarowej  (Dz.U.  z  2019  r.,  poz.  1372  z  późn.  zm.)  niniejszym  oświadczam,  że
w ...............miesiącu  20......r :
1. nie byłem zatrudniony na podstawie umowy o pracę lub innych form zatrudnienia na podstawie
umowy o pracę lub innych form zatrudnienia na podstawie, których powstaje stosunek pracy*.

2. nie brałem/am/ udziału w dezynfekcji miasta i gminy Wołomin jako członek Ochotniczej Straży
Pożarnej w................................organizowanych przez gminę poza normalnymi godzinami pracy w
macierzystym zakładzie pracy*.

                                                                                                     

                                                                                                         ..............................
                                                                                                                   (podpis)

* niepotrzebne skreślić

Id: 056A4665-E1B3-44C9-8E46-5191E65B9B8E. Podpisany Strona 3




